
障害者施設等入院基本料(10:1)に係る看護要員配置

　　　５ 階病棟では、１日に１３名以上の看護職員（看護師・准看護師）
　　　及び看護補助者が勤務しております。
　　　看護職員中の看護師比率は99.6％です。

＊時間毎の看護配置は以下の通りになります。

勤務時間帯
看護師１人当たりの

受持ち患者数
看護補助者１人当たりの

受持ち患者数

※看護補助者の算出は、基準以上の看護職員の勤務時間数を含めています。
※看護要員の受持ち患者数は、令和6年1月より令和6年12月の平均４２名の
　入院患者数を用いて算出しております。

　　　　明理会東京大和病院　病院長　

８：３０～１７：３０

１７：００～０：００

０：００～８：３０

5 名以内

21 名以内

21 名以内



一般病棟入院基本料(急性期一般入院料2)に係る看護要員配置

　　　6  階病棟では、１日に１３名以上の看護職員（看護師・准看護師）
　　　及び看護補助者が勤務しております。
　　　看護職員中の看護師比率は99.9％です。

＊時間毎の看護配置は以下の通りになります。

勤務時間帯
看護師１人当たりの

受持ち患者数
看護補助者１人当たりの

受持ち患者数

※看護補助者の算出は、基準以上の看護職員の勤務時間数を含めています。
※看護要員の受持ち患者数は、令和6年1月より令和6年12月の平均４２名の
　入院患者数を用いて算出しております。

　　　　明理会東京大和病院　病院長　

８：３０～１７：３０

１７：００～０：００

０：００～８：３０

6 名以内

14 名以内

14 名以内

21 名以内



一般病棟入院基本料(急性期一般入院料2)に係る看護要員配置

　　　７ 階病棟では、１日に１０名以上の看護職員（看護師・准看護師）
　　　及び看護補助者が勤務しております。
　　　看護職員中の看護師比率は100％です。

＊時間毎の看護配置は以下の通りになります。

勤務時間帯
看護師１人当たりの

受持ち患者数
看護補助者１人当たりの

受持ち患者数

※看護補助者の算出は、基準以上の看護職員の勤務時間数を含めています。
※看護要員の受持ち患者数は、令和6年1月より令和6年12月の平均３３名の
　入院患者数を用いて算出しております。

　　　　明理会東京大和病院　病院長　

８：３０～１７：３０

１７：００～０：００

０：００～８：３０

9 名以内

11 名以内

11 名以内

17 名以内



一般病棟入院基本料(急性期一般入院料2)に係る看護要員配置

　　　８ 階病棟では、１日に１１名以上の看護職員（看護師・准看護師）
　　　及び看護補助者が勤務しております。
　　　看護職員中の看護師比率は100％です。

＊時間毎の看護配置は以下の通りになります。

勤務時間帯
看護職員１人当たりの

受持ち患者数
看護補助者１人当たりの

受持ち患者数

※看護補助者の算出は、基準以上の看護職員の勤務時間数を含めています。
※看護要員の受持ち患者数は、令和6年1月より令和6年12月の平均３５名の
　入院患者数を用いて算出しております。

　　　　明理会東京大和病院　病院長　

８：３０～１７：３０

１７：００～０：００

０：００～８：３０

7 名以内

12 名以内

12 名以内

18 名以内
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